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GRAŽIOS DEDIKACIJOS IŠKILMES
Pereitą sekmadieni, sausio 19, ( 

įvyko LRKSA naujojo namo de
dikacijos iškilmes.

3 valandą po pietų, gausingai 
miniai susirinkus į naujas patai- 
pas, 71-73 So. Washington St.. 
Wilkes-Barre, Pa., įvyko šventi
nimo apeigos, kurias atliko ilga
metis Susivienijimo dvasios va
das kun. J. F. Baltusevičius 
asistuojant kunigams J. Aruške- 
vičiui, kun. Broniui Daniui- 
Zdanavičiui. kun. A. G. Ežers- , 
kiui, kun. V. Žemaičiui ir kun. 
Stasiui Railai. Kryžių nešė ir 
kitus patarnavimus atliko kun. I 
Baltusevičiaus parapijos jaunuo- ■ 
liai.

Čia pat buvo pašventintas : 
Kryžius ir pakabintas susirin- , 
kimų salėje ant sienos.

Užsibaigus šventinimo iškil-1 
mėms, čia pat prasidėjo progra- Į 
ma per radio. Ši programa buvo ! 
taikoma pavergtai Lietuvai. Pri
taikintas kalbas pasakė kun. J. 
Baltusevičius, U. S. kongresma- , 
nas Daniel J. F. Flood, Susivie
nijimo prezidentas L. Šimutis, 
viceprezidentas Rapolas J. Va
latka, sekretorius V. T. Kvetkas, 
Luzerne apskrities teisėjas ir 
neseniai įsirašęs Susivienijimo 
nariu Paul R. Selecky, Luzerne 
apskrities republikonų komiteto 
pirmininkas Peter D. Clark ir 
kiti. Programa įtraukta į rekor
dus ir per Voice of America 
bus perduota Lietuvon.

Dedikacijos iškilmių laiku 
naująjį namą puošė gražūs gyvų 
gėlių bukietai, kuriuos paauko
jo centro įstaigos personalas: 
Adolfas Norvaiša; 17 kuopa. 
Wilkes-Barre, Pa.; 111 kuopa, 
Plymouth, Pa.; Mr. ir Mrs. A. 
J. Kietai, Moscow, Pa.; Thomas 
Electric, Kingston; Mae Bran- 
nigan ir Ann Richie, WįLke»-, 
B Arte; Perina- Slovak Catholic 
Union, Stephen J. Tkatch, pres
ident ; Mr. ir Mrs. Bernard Za- 

ir sūnus, Wilkes-Barre,

KUN. J. F. BALTUSEVIČIUS ŠVENTINA NAMOįtRONTĄ

CARL J. SCHMIDT, A.I.A.. 
registruotas arkitektas, 198 N. 
Main St., Wilkes-Barre, pa
ruošęs naujam Susivienijimo 
namui piannus ir prižiūrėjęs 
statybos darbą.

SUSI V. DVASIOS VADAS

Po to publika turėjo progos 
susipažinti su patalpomis ir vi
sais įrengimais. Lankytojai kom- 
plimentavo Direktorių Tarybą, 
o ypatingai sekretorių V. T. 
Kvetką už tokių patalpų įrengi- Į 
mą. Į

Bankietas pradėtas invokacija, tose Srityse. V. T. Kvetkas pir- 
kurią sukalbėjo kun. A. Ežers- miausia paaiškino, kad iš anksto 
kis, ir Amerikos himnu, pianu sudarytos programos neturi ir 
lydint muzikui profesoriui Bro- kad stengsis ją pravesti taip, 
niui Voveriui. ; kad nebūtų perilga.

Pasisotinus gausia vakariene, ! Kalba ilgametis Susivienijimo

ident; 
vaskas 
Pa.

BANKIETAS „
Iš Susivienijimo namo svečiai 

mašinomis, kiti pėkšti patraukė 
į American Legion Home, 45 N. 
River St.. Wilkes-Barre, l._. 
įvyko dedikacinis bankietas.

JT <1313v L 11A U 3 guUuiQ Vui\ul IVliv, I j
: prasidėjo kalbų ir meninė pro- . dvasios vadas kun. J..F. Baltu- 
i grama. Generalinio komiteto sevičiųs. Jis apibudinęs naujų 
pirmininkas advokatas Thotnak patalpų įgijimą, pažymėjo, kad 
Vi Mikelic®ia,Mack Menamos tasphen#* ir krta

sekretorių V. T. Kvetką plačiai 
. ... apibudindamas jo pasidarbavi- 
kuY I mus organizacijai, ypatingai 

naujo namo reikalais, taipgi ki-

pas dar ne viskas. Reikia koope
racijos, sutarimo, nuoširdumo ir 
darbo, 
esame

Mes esame čia dėlto, kad 
lojalūs Susivienijimui.

ŠVENTINIMO CEREMONIJOS IR DALIS DALYVIŲ NAMO VIDUJE

Sėdi, žiūrint iš kairės dešinėn. i V. Žemaitis, kun. Juozas Arui 
kun. Bronis Dnnis-Zdanavičius, 
Peter D. Clark, adv. Thomas E. 
Mack - M i keli onia, Vincas T. 
Kvetkas. kun. J. F. Baltusevi
čius, Leonardas šimutis, U. S. 
kongresmenas Daniel J. Flood; 
stovi (ii kairės dešinėn): kun.

DEDIKACINIO BANKIETO GARBES SVEČIAI

nesutilpę į atvaizdą: Rapolas J. 
Valatka. Mrs. Leokadija Dona- 
rovich, Dr. Wm. Krikščiūnas, 
Mrs. Albina Poška, Vladas či- 
nikas, Matas Zujus, Sidney Gra
bowski, Stephen J. Tkach, arki- 
tektai Carl J. Schmidt, Sr.. ir 
Carl Schmidt, Jr.; kontraktoriai 
Fred Hreha, Sr., ir Paul Hreha.

kevičius, kun. A. Ežerskis. kun. 
St. Raila, adv. Edward W. Lo- 
patto, Juozai Maceina, Luzerne 
District Attorney Albert Aston. 
Clerk of Courts W. P. Gunster, 
Petras J. Karaiauskas ir Vincas 
Abromaitis; kiti garbės svečiai,

DIREKTORIŲ TARYBOS 
SUSIRINKIMAS

PRASIDĖJO PIRMADIENĮ, SAUSIO 20-TĄ 
10 VALANDĄ RYTE

Sąryšy su naujojo Susivienijimo namo dedikacija, 
/vykusia sekmadienį, sausio 19-tą, ir Direktorių Tarybos 
metinis susirinkimas buvo sušauktas kiek ' nksčiau.

Pirmadisnį, sausio 20-tą, 10 vai. ryte, naujose Susi
vienijimo patalpose, 71-73 S. Washington St., Wilkes- 
Baue, Pa., prasidėjo pirmoji sesija. Dalyvauja šie Ta
rybos nariai: dva?ios vadas kun. Jonas F. Baltusevičius; 
prezidentas—L. šimutis; viceprezidentas R. J. Valat
ka, sekretorius V. T. Kvetkas, iždininkas P. J. K trasaus- 
kas; iždo globėjai Lenk dija Donarovich ir Vincas Ab
romaitis; daktaras kvotėjas—dr. Wm. Krikščiūnas: di
rektoriai—Albina Poškienė ir Vladas Cinikas; taipgi re
daktorius Matas Zujus. Direktorius Kazys Kleiva iš Chi- 
cagos, dėl nesveikavimo, j susirinkimą neatvyko.

Pirmiausi i išklausyti •: au .igū .ų ranortai. Plačiausią 
raportą išdavė sekretorius V. T.‘Kvetkas, kuriame api
budino organizacijos padėtį, ypatingai naujojo namo sta
tybos reikalus. Šiais reikalais sekretorius daugiausia rū- 

1 pinosi.
1 Iš sekretoriaus ir iždininko raportų paaiškėjo, kad pe- 
i reitais metais Susivienijimo turtas vėl žymiai padidėjo.

Nežiūrint gana stiprios propagandos iš centro įstai-

Patalpos pašventintos prašant 
Dievo palaimos. Palinkėjo ge
riausios kloties ateity.

Toliau pritaikintas kalbas pa
sakė republikonų komiteto pir
mininkas P. D. Clark, Pennsyl- 
/anijos Slovakų Unijos pirmi- 
ūnkas S. T. Tkach, Lenkų Uni
jos pirmininkas adv. S. Grabow- 
,ki ir giliai patriotinę kalbą pa
rakė Susivienijimo prezidentas 
ueonardas Šimutis.

Programos vedėjas suminėjo gOS įr per organą ‘'Garsą” naujų narių neprirašyta tiek, 
aiškais ir telegramomis gautus ^Qtu gaijma atsverti mirimus ir išsibraukimus. Di- 
kintojųimsą?ašras JelpaTsknai)'1 ‘‘ęktorių Taryba šiame susirinkime .plačiai svarstė narys- 
aipgi pristatė publikai visus tės didinimo reikalą ir kviečia visus organizacijos vei- 

garbės svečius, generalinio ko- kėjus ir bičiulius padidint pastangas narystės didinimui, 
niteto narius ir ceųtro įstaigos Direktorių Taryba taipgi pareiškė giliausi# įvertinimą ir 
personalo narius. i padėką 1957 metų vajaus darbuotojams gražiai pasidar-
y“in'7“ ha™siems naujų narių įrašyme.

■ Šiame susirinkime taipgi bus apsvarstyta daug kitų 
La Donna svarbių ir aktualių organizacijos reikalų ir apie tai pra- 
r:~” nešime kituose numeriuose.

......................... , „ . .P"“ direktorijato susirinkimą būtent, sausio 16, 17
dienomis centro įstaigoje iždo globėjai Mrs. Leo-

Y bu’’. Solistas ir solistė sukus kadija Donarovich ir V. Abromaitis tikrino sekretoriaus 
gausių aplodismentų’jiem akom- iždininko ir “Garso” administracijos knygas.
panavo prof. Bronis Voveris.

Kunigui J. Aruškevičiui su- 1 • 1 — ■1 
kalbėjus maldą, programa Už- '
baigta Lietuvos himnu, kurį su- AETNCWA DDICč I IC 
giedojo visa publika, pianu WLIlDI VA rKILO Lit 
.komn.nuoj.nl prof. B. Vove- j yyygj

Sąryšy su naujo namo dedika- ‘ 
cija, vietiniai dienraščiai—Wil- 1 
kes-Barre Record ir W.-Barre 
Times Leader - Evening News 
plačiai aprašė įvykius ir pavar
tojo šiame puslapy telpančius 
atvaizdus, kurių klišes maloniai 
perleido “Garsui”.

vejais sudainavo “Be My Love”, 
‘Kur tas šaltinėlis”, ‘T 
Mobile” ir “O Solo Mio”.

Mrs. Patricia Mack irgi dviem . 
atvejais sudainavo “Vilią*’, “So

Edmund H. Poggi, Wtn. Jones, 
Juozas B. ša liūnas, Dr. Albertas 
J. Valibus, Juozas Venslauskas, 
Simanas Galinis, Adolfas Nor- 
vaiša, Pranas Katilius, Statutų 
komisijos narys ir ilgametis 33 
kuopos sekretorius Kasys D. 
Rubinas ii Roseland, Ill., Vin
cas MatikeviZius.

RŪTA KILMONYTĖ
l<

ŽURNALE
Turįs apie 7 milijonus tiražo 

Tv GUIDE žurnaliukas pasku
tiniame savo numeryje (skirtam 
1958 metų sausio 13-19 dienoms), 
skiria porą puslapių Rūtai Kil- 
monytei. Viename puslapyje 
įdėta didžiulė, per visą puslapį, 
spalvoja jos nuotrauka, gi kita
me puslapyje labai puikus apra
šymas apie ją. Minima, kad jos 
tėvai atvykę iš Lietuvos į Kana
dą 1926 metais, prieš 10 nfletu 
persikėlę gyventi į Los Angeles. 
Suminėta eilė filmų ir televizi
jos programų, kuriose Rūta Kil- 
monytė yra turėjusi rolių. Los 
Angeles lietuvių gyvenime Rū
ta Kilmonytė yra tikrai veikli: 
priklauso Lietuvos Vyčių kuo
pai ir Kalifornijos Lietuvių Re
publikonų organizacijai. Dides
niuose parengimuose ji visad va
dovauja meninėms programoms. 
Ji priklauso taip pat ir šv. Ka
zimiero lietuvių parapijai. T. T.

Lietuvos komunistų partijos 
centro komiteto septintame ple
nume gruodžio 3-4 dienomis 
plačiai buvo tartasi, kokių prie
monių imtis "politinio idėjinio 
darbo stiprinimui moksleivijos 
tarpe". Tai buvo ne kas kita 
kaip pradžia plataus masto ofen
zyvos prieš Lietuvos jaunimą, 
siekiant jį sukomunistinti. Cen
tro komiteto sekretorius V. 
Niunka ypač pabrėžė uždavinį 
skiepyti moksleivijoje proletari
nį internacionalizmą, tautų drau
gystę. ugdyti sovietinį patriotiz
mą, formuoti materialistinę ir 
ateistinę pasaulėžiūrą, skiepyti 
komunistines pažiūras į darbą. 
(E.)

.ta

VASARIO 16-SIOS 
MINĖJIMAS

LOS ANGELES. Calif.—Va
sario 16-sios minėjimas re 
mas 1958 metų vasario mt
ir 16 d. d. Vasario 15. šeštadienį, 
vakare įvyks bendras minėjimą? 
su menine programa Patriotic 
salėje, Lo» Angeles mieste. Ry
tojaus dieną', sekmadienį, įvyks 
iškilmingos pamaldos su tai die
nai skirtu pamokslu Sv.-Kazi
miero lietuvių bažnyčioje. Sek
madienį po pietų bus iškilmingi

MASKVA IR GRASO 
IR VILIOJA

Chruščiovas pastarosiomis sa
vaitėmis pakartotinai suteikė pa
sikalbėjimus įvairių šalių laik
raščiams. Visus jo pareiškimus 
galima suskirstyti dviem požiū
riais: Iš vienos pusės jis nesi
liauja didžiavęsis naujomis so
vietų raketomis ir iššautais į 
rrJvę žemės palydovais, kartu 
grasindamas savo priešams triuš
kinančiais smūgiais, o iš kites 
ousės trimituoja taikos ragais, 
lukreiptais ypatingai į Wash
ington© pusę. Iš vienos pusės jis 
kaltina JAV-es, kad jos siekian
čios išplėsti savo įtaką ir Arti
muose Rytuose ir apskritai pa
saulį užvaldyti, □ iŠ kitos pusės 
Chruščiovas kviečia Ameriką ei
ti su Sovietai lenktynių balis
tiniais šaudmenimis ir net . . . 
dulkių siurblių bei radijo apa
ratų gamyboje, Iš vienos pusės 
jis kviečia sutarti, kad kiekvie
na tauta turėtų teisę savo liki
mą pati apspręsti, o iŠ kitos pu
sės jis nė vienu žodeliu neužsi
mena, kaip grąžinti apsisprendi
mo teisę pačios Maskvos paverg
toms tautoms, pavyzdžiui, Pa
baltijo kraštams. (Elta).

lietūs viename iŠ Los Angeles 
viešbučių. Minėjime dalyvaus 
ALT-bos Vykdomojo Komiteto 
pirmininkas L. šimutis ir eilė 
žymių amerikiečių. T. T.

ŠIAULIŲ DURPIŲ ĮMONĖS 
DURPYNUOSE šiemet esą gau
nama iki 3,000 tonų durpių per 
dieną. Durpių tonos savikaina 
sumažėjusi nuo 100 iki 35 rublių. 
Durpių pakrovimas esąs pilnai 
mechanizuotas.

VIENAME FABRIKE — 60 
AGITATORIŲ. Vilniaus radi
jo žiniomis, Klaipėdos celiulio- 
zos fabrike veikia 60 agitatorių 
brigada, kurios nariai lankosi 
darbininkų butuose ir silkina 
jiems Maskvoje, priimtus nutari
mus.

Mielą “Garso” bendradarbį, Susivienijimo 
Centro Įstaigos pareigūną

HENRIKĄ MALINAUSKĄ
jo motinai Elenai Malinauskienei Lietuvo
je mirus, giliai užjaučia

Centro įstaigos Personalas
ir Redakcija

komn.nuoj.nl
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ŠIŲ METŲ VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI SVEIKINIMAI NAUJOJO NAMO

ASTRONOMAI IR TEOLOGAI 
VIENOS MINTIES

Dauguma astronomų yra vie
nos ir tos pačios minties, kad 
planetos nėra tinkamos žmogaus 
gyvenimui. Pavyzdžiui, nuke
liavęs žmogus j Merkurą sudeg
tų nuo perdidelės šilumos. Ki
tose planetose mirtų dėl oro ir 
vandens stokos. Veneros plane-, 
toje atmosfera kaip verdantis 
vanduo. Mėnulyje nėra vandens.

Jei planeta perarti saulės, tai 
perdaug karšta; jei pertoli, tai 
perdaug šalta. Jei planeta daug 
mažesnė už žemę, tai negali pa
laikyti oro; jei daug didesnė, 
tai perdaug dujų. Atrodo, kad 
tik žemė yra tinkamo dydžio ir 
reikiamo nuotolio nuo saulės, 
Dievo sutverta žmogaus gyveni
mui.

Tėvas Augustinas Gemelli, 
pranciškonas, Milano universite
to rektorius, vienas iš didžiųjų 
šių dienų mokslininkų, gyvybės 
klausima kitose planetose taip 
aiškina : Pirmiausia yra reikalin
gos sąlygos, kurios leistų gyvy
bei išsilaikyti. Pirmoj vietoj 
yra reikalingas deguonis, paskui 
tinkama šiluma ir kiti reikalavi
mai, būtini betkuriai gyvybei. 
Pagal iki šiol turimas žinias bū
tų Marsas vienintelė planeta, 
kurioje galėtų būti gyvybė. Jei 
ten ir būtų kokia nors gyvybė, 
tai ji turėtų būti labai mažytė, 
mikroskopinė, kurios reikalavi
mai labai riboti, maži.

— Teologijos mokslas, toliau 
aiškina T. A. Gemelli, nušviečia 
ir įrodo tiesas, kurių vien protu 
negalima pažinti, bet galime su
žinoti iš Apreiškimo, duoto pa
ties Dievo žmogui. To Apreiški
mo šaltinis yra Šv. Raštas, Se
nasis ir Naujasis Testamentas. 
Bet nei viename iš jų nekalba
ma apie kitus pasaulius kaip tik 
apie žemę. Tas duotų suprasti, 
kad Dievas tik žemę išrinko 
žmogaus gyvenimui. Tai patvir
tina ir Kristaus atėjimas į že
mę, kur Jis tapo žmogumi, ken
tėjo ir mirė.

Mes žinome, kad sutvėrime 
yra tik viena ekonomija, tik 
/ienas Dievo planas, kurio cen
tre stovi žmogus. Jei Dievas bū
tų sutvėręs kitus žmones ir juos 
būtų apgyvendinęs kitose plane
tose, nebūtų suprantama dieviš
kojo plano logika išganyti žmo
nes, nes anie žmonės nebūtų pa
ėję iš Adomo ir nebūtų turėję 
prigimtosios nuodėmės ir nebū
tų išganyti Dievo tapusio žmo
gumi. O jei dieviškame plane 
nebūtų logikos, nuoseklumo, tai 
būtų pažeista begalinė Dievo iš
mintis.

Iš kitos pusės, kadangi visar 
Apreiškimas randasi Šv. Rašte 
o šis neturi nei žodelio apie ki 
tus pasaulius, kuriuose gyventų 
žmogus, tai atrodo tikrai esan
ti svajonė daleisti, kad Žmogus 
gyventų ar galėtų gyventi kitose 
planetose. B. Mikalauskas

Dviem atžvilgiais šių metų I Nors šiandien Vakarų pasaulis 
Vasario 16-sios minėjimai, ku- jau, rodos, gerai pažįsta Sovie
tuos netrukus ruoš lietuvių ko- tus- ir žino, kad visos jų tarp- 
lonijos, yra ypatingi. Viena, šie-, tautinės sutartys nevertos po- 
met mes švęsime ne eilinę, o ju* 
biliejinę—40 metų—Lietuvos ne
priklausomybės deklaravimo su
kaktį, ir, antra, ii sukaktis, su
tapdama su padidėjusiu tarptau
tiniu netikrumu bei įtempimu, 
kurį sukūrė Sovietų technikos 
laimėjimai ir jų gudrūs diplo
matiniai ėjimai, verčia mus dar 
labiau budėti, kad galingiausioji 
lemokratinė šalis — Jungtinės ba Lietuvos laisvinimo darbą, ži- 
Amerikos Valstybės — nesusvy-. no šitokių defetistinių balsų pa
motų ligšioliniame savo nusista- vojingumą. Ji žino, kad kiekvie- 
tyme Pabaltijo tautų atžvilgiu.' na nauja nuolaida Maskvai reikl-

Ši jubiliejinė sukaktis uždeda' tų Lietuvos pavergimo prailgini- 
nums pareigą minėti Vasario mą.
16-ją iškilmingiau, plačiau ir I Šie metai, kuriais švenčiame 
sumaniau, negu kitais metais. Lietuvos nepriklausomybės pa- 
Tad reikia, kad visos lietuvių

pieriaua, ant kurio jos būna tu- 
rašytos, bet dar atsiranda įta
kingų politikų, norinčių derėtis 
su Rusijos Imperialistais. Vieni 
jų bijo Sovietų agresijos ir nau
jo pasaulinio karo, kiti svajoja 
apie pelningą biznį su komunis
tų valdomais kraštais.

Amerikos Lietuvių Taryba, 
kuri jau aštuoniolikti metai dir-

~ ............................... j skelbimo jubiliejų, gali pareika-
kolonijos sukrustų ir savo pa- lafiti iš mūsų daugiau pastangų 
rengimus suruoštų tokius, į ku- Lietuvos laisvinimo darbe, negu 
riuos kreiptų dėmesį ir spauda, 
ir radijas, ir plačioji Amerikos 
visuomenė.

Bet yra ir kita priežastis, ver
čianti atkreipti ypatingą dėmesį 
į šių metų Vasario 16-sios minė
jimus. Toji priežastis—tai defe- 
tistiniai ženklai, kurie paskuti
niu metu ėmė reikštis Vakarų 
pasauly ir kurių paplitimas ga
lėtų didžiai pakenkti Lietuvos 
ir viso Pabaltijo išsilaisvinimo 
viltims.

Grasindami tolimo atstumo 
sviediniais ir siuntinėdami dip
lomatines notas. Sovietai sten
giasi gauti Vakarų valstybių, 
zpač Amerikos, pripažinimą vi
so to, ką jie pagrobė Europoje. 
Jie įtikinėja pasaulį, kad tarp
tautinė įtampa atslūgs, jeigu 
Amerika atsisakys tradicines sa
vo laisvės politikos ir sankcio- 
suos sudarytą smurto kelių esa
mą padėtį.

praeityje. Mes turime būt pasi
ruošę imtis plačios ir daug lėšų 
kainuojančios akcijos, kad Lie
tuvos ir kitų Pabaltijo valsty
bių teisės į laipvę būtų apsaugo
tos.

Tad pasistenkime, kad šiuome
tiniuose Vasario 16-siosios mi
nėjimuose būtų sukelta bent dvi
gubai tiek aukų, kiek praėjusiais 
tiniuose Vasario 16-tosios mi- 
Lietuvos laisvinimo reikalams 
tepaaukoja kiekvienas p'atriotin- 
gas lietuvis dviejų arba nors 
vienos dienos uždarbį..

Tegu 40-ji Lietuvos nepriklau
somybės sukaktis praeina visuo
tinio lietuvių sujudimo ženkle. 
Už Lietuvos laisvę ir nepriklau
somybę !

L. šimutis, ALT prezidentas 
A. Olis, ALT viceprezident. 
Dr. P. Grigaitis, ALT sekr.
M. Vaidyla, ALT iždininkas 

1958 m. sausio mėnuo

spėjusi jau pasidaryti ir plačių 
politinių sluoksnių ir viešosios 
nuomonės svarstymų reikalu.

Pakitėjusios “Am. Balso” 
transliacijos lietuvių 

kalba
Daug tūkstančių lietuvių šia

pus ir anapus geležinės uždan
gos kasdien klausosi “Amerikos 
Balso” lietuviškųjų transliacijų 
iš Washingtono ir iš Europos 
(Muencheno). Lietuvių visuome
nė buvo ir yra labai nustebin
ta, kad “Amerikos Balsas” jau 
kurie laikas nebe' tas, kas buvo 
anksčiau. Kaip išsireiškia poli
tiniai sluoksniai ir atskiri klau
sytojai, “Amerikos Balso” tran
sliacijos tapo visiškai nuspalvin
tos, joms atimtas bet koks anti- 
sovietinės kritikos ir antibolše- 
vikinio kovingumo pobūdis. Ne
leidžiama kritikuoti sovietinio 
režimo Lietuvoje ir kitur, Mas
kvos kėslai pasaulio politikos 
arenoje paliečiami ir baltom 
pirštinaitėm, net būna, kad pa
vergtųjų tautų atstovams nebe
duodama per “Amerikos Balsą” 
nė žodžio pratarti. Klausytojams 
susidaro įspūdis, kad “Amerikos 
Balsas” dabar jau tvarko savo 
programą pagal koegzistencijos 
reikalavimus. Kaip pastebi 
Brooklyno “Darbininkas", kyla 
klausimas, kodėl “Amerikos 
Balsas” Europoje pasidarė toks 
drungnas ir nejaukus pavergtie
siems. Laikraštis teisingai pa
brėžia: “Jei manoma tokiu bū
du Sovietų Sąjungai įtikti ir 
pasistūmėti sugyvenimo ir tai
kos kryptimi, tai galima iš anks
to tvirtinti, kad iš to nebus nei 
sugyvenimo, nei taikos. Tai aiš
ku kaip diena."

Per neapsižiūrėjimą

DEDIKACIJOS PROGA
Sveikinimai gauti laiškais ir 

telegramomis:

Didžiai Gerbiamas,
Pene Kvetkau,

Naujų LRKSA patalpų pa
šventinimo ir dedikacijos proga, 
turiu garbės siųsti LRKSA va
dovybei ir nariams Lietuvos Pa
siuntinybės sveikinimus ir ge
riausios sėkmės naujoje būstinė
je linkėjimus.

Kilnus Susivienijimo darbas 
teklesti lietuvių tautos džiaugs
mui, Amerikos lietuvių garbei ir 
Susivienijimo narių naudai.

Gilia pagarba,
J. Kajeckas, 

Charge d’Affaires a. i.

vienijimo Lietuvių Amerikoje 
kuoširdingiausius sveikinimus 
įkuriant naujas patalpas—namus 
Tamstų garbingos organizacijos 
įstaigai.

Su pagarba,
Povilas P- Dargis,

SLA Prezidentas

Gerbiamieji:
Nuoširdžiai d f ko jame už pa

kvietimą dalyvauti jūsų naujų 
namų įkurtuvėse. Būtų malonu 
dalyvauti ir kartu su jumis pa
sidžiaugti mūsų lietuvių katali
kų progresu. Apgailestauju kad 
reikalai neleidžia to padaryti.

Lietuvių Katalikų Federacija 
Amerikoj turi už garbę sveikin
ti jus jūsų nuveiktaisiais visuo
menei darbais, ir žengimą pir
myn, nešant garbę ir solidarumą 
lietuviams.

Aukščiausio Viešpaties palai
ma teapvainikuoja jūsų darbus ir 
leidžia jums dar ilgai darbuotis 
mūsų žmonių ir Tėvynės gero
vei.

Su ti kr a pagarba,
Antanas Rudis, 

ALRK Federacijos pirm.

Friends:

IŠMINTINGI ŽODŽIAI
PRANYS ALSENAS, Kanada

“NEEILINIS ĮVYKIS” i
______________  i

Dienraštis “Draugas” Šiaip 
vertina mūsų Susivienijimo nau
jų namų ir patalpų įgyjimą:

“Lietuvių R. Kat. Susivieniji
mas Amerikoje, eidamas septy
niasdešimt antruosius savo am
žiaus metus, pasistatė naujus na
mus, į kuriuos jau perkėlė savo 
raštinę, laikraščio ‘Garso” redak
ciją ir administraciją. Naujasis 
šios organizacijos adresas yra 
toks: Lithuanian Roman Cath 
olic Alliance of America, 71-73 
So. Washington St., Wilkes- 
Barre, Pa.

“Naujojo namo pašventinimas 
įvyko sekmadienį, sausio 19 d., 
3 vai. p. p., po šių iškilmių buvo 
banketas.

“Vis tik tai bus neeilinis įvy
kis. Jis kalba, kad organizacija 
nestovi vietoje, kad ji eina pir
myn. Tiesa, namo pastatymas sa
vaime nieko ypatingo nereiškia. 
Daug kas juos pasistato. Kas ki
ta yra panašūs įvykiai mūsų or
ganizaciniame gyvenime. Tai 
turi ypatingą reikšmę. Toki įvy
kiai pasako apie organizacijų pa
jėgumą ir pažangą. Nauji, mo
derniški pastatai neišvengiamai 
pareikalauja ir naujų, geresnių 
bei moderniškesnių įrengimų, 
moderniškesnių priemonių orga
nizacijos gyvenimui tvarkyti. Be 
to darbininkai turi geresnes ir 
patogesnes darbo sąlygas, kurio
se visi darbai centre atliekatni 
tobuliau ir greičiau, su skyriais 
ir paskirais nariais užmezgami 
glaudesni ryšiai, kurių ypač 
trūksta organizacijoms, turin
čioms savo skyrius ar kuopas at
skirose kolonijose. Tikimasi, 
kad ir LRKSA reikalai, nors ir 
ligšiol jie buvo gerai tvarkomi, 
pasuks dar geresne ir pažanges
ne kryptimi.

“LRKSA jau keliasi j ketvirtą 
nuosavą namą. Iki 1916 m. jo raš
tinė būdavo centrinių sekreto
rių privačiuose butuose. Bet jau 
1916 m. išdrįso nusipirkti nuor 
savus namus, kuriuose buvo 
įrengtos raštinės, spaustuvė ir 
redakcija. Iš tų namų (Brook* 
lyn, N. Y.) pradėjo eiti ir mūsų. 
Susivienijimo organas ‘Garsas**. 
1919 m .nupirkti kiti namai, ten 
pat Brooklyne, senuosius par
duodant 1926 m. užsimanyta 
esutrą kelti į Wilkes-Barre, Pi-,

kur ir dabar jis tebėra. Senieji 
namai jau nebetinka išaugusios 
organizacijos reikalams, kurie! 
privertė keltis kitur. Ir todėl iš
sikelta šį kartą jau į naujus, spe
cialiai fraternalinės organizaci
jos tvarkymui pritaikytus na
mus.

“Sveikiname šį įvykį, nes tarp: 
LRKSA ir ‘Draugo’ yra seni gi
minystės ryšiai. ‘Draugas’ buvo 
oficialiu LRKSA organu nuo 
1909 iki 1917 metų. Jis daug kuo 
prisidėjo prie LRKSA išaugini- 
mo ir prie reikalingų reformų 
pravedimo, įvedant modernius 
apdraudos skyrius. Susivieniji
mui yra daug dirbę anais laikais 
buvę ’Draugo’ redaktoriai. Ten
ka priminti, kad ir dabartiniai 
dienraščio redaktoriai artimai 
bendradarbiauja su LRKSA cen
tro valdyba, Chicagos apskriti
mi ir kaikuriomis kuopomis.

“LRKSA dabar turi galimybės 
aptarnauti ne 10,000 narių, kiek 
jų šiuo metu esama organizaci
joje, bet ir keletą kartų daugiau. 
Jie galės gerai patarnauti ne tik 
nariams, bet ir visai mūsų visuo
menei, kuriai Susivienijimas iš 
tikimai tarnauja jau daag metų 
LRKSA yra pergyvenęs daug 
sunkmečių, tačiau yni nepalū
žęs ir, Icaip sakoma, kvotimus 
išlaikęs kiekvienu atyeju. šian
dien jis yra stiprus sav> turtu, 
saugus investacijomis, tftodernus 
apdraudos skyriais ir lankstus 
savo administraciniif aparatu. 
Jis tikrai yra vertas dėmesio. Ir 
kaip toks, jis kviečia kiekvieną 
lietuvį kataliką būti jo nariu ir 
tuo pačiu stiprinti Amerikos lie
tuvių katalikų bendruomenę.”

Daugelis Vakarų pasaulio laik
raščių paskutiniu laiku, galima 
sakyti, susirgo koegzistencijos 
su Maskva liga. Jie nuolat įro
dinėja ir perša ypatingai Wash- 
ingtonui bendradarbiavimo ir 
naujų derybų mintį su Krem
liaus tyronais.

Tokio turinio rašinių nereta 
užtikti ir Kanados dienraščiuo
se. Vienok yra žmonių, kurie 
moka atskirti pelus nuo grūdų 
ir žino, jog su velniu eiti obuo
liauti — nekoks biznis. Štai, į 
vieną torontiškio dienraščio 
“The Globe and Mail" vedamą
jį atsiliepė žmogus net iš Hon
olulu. Havajų. Jo pavardė—Ed
ward St. George. Jo laiškas, 
kaipo opozicinė replika, tarp ki
tų pasisakymų dėl derybų su So
vietų Sąjunga, visdėlto buvo at
spausdintas “The Globe and 
Mail" skiltyse, nors šiaip—prie
šingos minties laiškų, liečiančių 
ypač pavergtuosius kraštus, nors 
ir "demokratiški" dienraščiai— 
nelabai mėgsta spausdinti.

Štai, ano skaitytojų laiško 
mintys:

Esą, aš buvau labai nustebin
tas Jūsų dienraščio vedamuoju 
iš ankstyvesnės datos, kuriame 
jūs advokataujate Kanadai o 
taip pat ir Anglijai bei JAV ei
ti į kompromisus su Maskva ir 
vėl padaryti “mažąjį Muenche- 
ną”, kaip anuomet (Žinome, kad 
Muenchene, dėl Vakarų politi
kų neapdairumo, anuomet buvo 
padarytos Hitleriui apgailėtinos 
nuolaidos, kurios privedė prie 
2-jo Pasaulinio Karo—Pr. Al.).

— Kokios rūšies rusus jūs par 
žįstate, kurių mes—dauguma jū
sų dienraščio skaitytojų—mepa- 
žintume?—klansia- mihėtb laiš*. 
ko autorius . . .

— Aš žinau rusus1—tęsia to
liau jis—nuo 1917 m. Tačiau aš 
gerai pažįstu iš gerosios pusės 
tik Rusijos gyventojus. Pažįs-. 
tu ir jų valdovus—nuo caro iki 
Chruščiovo, deja, apie juos ne
galėčiau pasakyti to paties, ką 
galiu pasakyti apie Rusijos liau
dį. Žinau ypatingai gerai, ką 
reiškia bent kokie susitarimai ir' 
sutartys su raudonaisiais Rusi
jos valdovais. Tai mažesnės ver
tės reikalai, negu tas popierius, 
ant kurių sutartys pasirašomos. 
Tos sutartys dažniausia galioja 
nedaugiau kaip 24 valandos, daž
nai—ir mažiau. Nuo 1940 m. So
vietų Sąjunga ligi šių dienų bu
vo pasirašiusi net 74 įvairias su
tartis, kurios, deja, ligi šiol vi
sos sulaužytos, pažeistos arba 
laikomos nebegaliojančiomis. 
Tad kuo geresnė būtų bent ko
kios rūšies naujai pasirašytoji 
sutartis su jais?—-klausia skai
tytojas.

— Pagaliau, kiek Vakarai tu
rėjo įvairių konferencijų su So
vietais po 2-rojo Pasaulinio Ka
ro pasibaigus. Ar buvo kur nors 
pasiekta bent kokio pozityvaus 
susitarimo? Jūs ir jūsų užsienio 
reikalų ministeris Dr. Smith, 
galbūt, galvojate, kad su Sovie
tais galima tartis ir susitarti, 
kaip su sau lygių pažiūrų žmo
nėmis?—Jeigu taip—labai klys
tate—baigia savo laišką anas 
skaitytojas iš Honolulu.

KAIP ANKSČIAU STALI
NO, taip dabar Chruščiovo kal
bas “nagrinėja”. "Vilniuje ir ki
tuose miestuose įvyko komunis* 
tų partijos propagandistų semi
narai, kuriuose jie apmokomi, 
kaip Chruščiovo kalbas perteik
ti mitinguose.

ŠAUKIASI UŽSIENIO LIE
TUVIŲ MENININKŲ. Ir Vil
niaus radijas (laidoje užsienio 
lietuviams) ir “Tėvynės Balsas” 
pastaruoju metu vėl šaukiasi į 
užsienio lietuvius menininkus, 
ragindami juos gfįiti | Lietuvą.

KINTA AR NEKINTA AMERIKIEČIU 
NUSISTATYMAS PAVERGTŲJŲ 

TAUTŲ ATŽVILGIU?
Žymūs Amerikos valdžios pa

reigūnai per lietuviškų veiks
nių konferencijas ir subuvimus 
Washingtone pabrėžtinai pareiš
kė, kad, bent jatr Pabaltijo kraš
tų atžvilgiu, JAV-ių politikoje 
nėra kurio nors pasikeitimo. 
Amerika paliekanti prie savo ik
šiolinio pagrindinio nusistaty
mo : nepripažinti Pabaltijo anek-

sijos, žinoma, pabaltiečių politi
niuose sluoksniuose keliamas 
klausimas, ar akivaizdoje dabar
tinis dinamiškesnis pasaulio 
politikos vienų tokių principi
nių deklaracijų beužtenka. Ypič, 
kai akivaizdžiai susiduriama su 
kai kuriais konkrečiais reiški
niais, keliančiais pabaltiečluose 
tam tikro susirūpinimo Ir galvo-

Tam tikro susierzinimo sukė
lė ir toks, palyginti, “mažmožis”, 
kad išspausdintoje "Amerikos 
Balso" programoje Lietuva su 
Latvija ir Estija pastaruoju lai
ku (ar per neapsižiūrėjimą ar 
tyčia) įgrupuotos į rubriką, kur 
telpa rusai, uzbekai, gruzinai ir 
kitos Sovietų Sąjungos tautos, 
pažymint, kad tai “USSR”, gi 
kitoje skiltyje ‘‘Rytų Europoą 
satelitai”, žymimi tik (Rytų) 
vokiečiai, albanai, rumunai, če^ 
koslovakai, vengrai, bulgarai. 
Pabaltiečių visuomenė teisėtai* 
klausia, kodėl juos “priskiria 
prie kaukaziečių ir maskolių, o; 
ne prie rytinės Europos sky
riaus, kaip anksčiau kai buvo": 
(“Sandara"). Toks lietuvių, lat-- 
vų, estų traktavimas, žinoma, pa- 
baltiečius užgauna ir šiapus 
anapus geležinės uždangos.

Klaidingas žemėlapis
Pabaltiečių politiniai sluoks

niai JAV-se stebisi taip pat ir 
kitu “mažmožiu": US Informa
tion Agency, kurios žinioje yra 
tarp kitko ir “Amerikos Balsas", 
pastaruoju laiku pasigamino 
naują Europos žemėlapį, kuria
me Pabaltijo valstybės rodomos 
Sovietų Sąjungos sienose, tik 
atžymėtos punktyru taip, kaip 
ir kitos Sovietų Sąjungos res
publikos. Tas žemėlapis esąs net 
į užsienius išsiuntinėtas, pavyz
džiui, visoms JAV ambasdoms. 
Pabaltiečiai stebisi kaip žymios 
'staigos, leisdamos tokius žemė
lapius, Pabaltijos valstybes gali 
sulyginti su kitomis, rusiškomis, 
Sovietų Sąjungos respubliko
mis. Juk visiems yra žinoma, 
kad Lietuva, Latvija ir Estija 
yra visiškai išskirtinoje padėty
je. Jei JAV žymūs pareigūnai 
nuolat deklaruoja sovietinės 
aneksijos nepripažinimą, tai to
kių žemėlapių pasirodymas su 
anomis deklaracijomis ne labai 
derinasi. Reikia suprasti, kad tos 
trys Pabaltijo tautos ypač jau
triai atsiliepia į kiekvieną lais
vojo pasaulio valstybių ir tautų 
mostą.

Pabaltiečių politiniuose sluok
sniuose laukiama, kad, galbūt, 
jau net artimiausioji ateitis pa
rodys, kuria kryptimi eis lais
vojo pasaulio didžiosios valsty
bės. Nesunku suvokti, kad nuo 
to gali priklausyti ir sąlygos, 
kuriomis pabaltiečių tautoms 
teks ilgainiui tęsti pastangas už 
savo kraštų laisvę. Elta

ir

Dear
I am most grateful for your 

kindness in inviting me to at
tend the blessing and dedication 
of your hew home office build
ing at Wilkes Barre on Sunday, 
January 19.

Due to the fact that it is 
necessary for me to remain here 
in Washington over that Week
end, it will be impossiblė for 
me to avail myself of your hos\ 
pitality at that time. I sincerely 
wish, however, that you would 
convey to the membets of your 
fine organization my grateful 
appreciation of their kindness 
and I wilt be happy to visit your 
home on the first occasion when 
I am back in the area.

With kind regards, I am 
Sincerely,

’ Joseph L. Carrigg,
U. S. Congressman

Didžiai Gerbiamas Sekretoriau:
Nuoširdžiai dėkoju už pakvie

timą ir pareikštą man pagarbą 
dalyvauti Jūsų Susivienijimo, 
taip reto, bet labai reikšmingo 
įvykio, naujo namo atidarymo iš
kilmėse.

Labai apgailestauju, kad nenu
galimos kliūtys neleidžia man 
atvykti į tą, taip reikšmingą Jū
sų šventę, kurioje galėčiau pasi
dalinti su Jumis visais tuo di
džiuoju džiaugsmu.

Tikiu, kad Jūs, kuriam, kaip 
ir man tenka vadovauti vienai iš 
didžiųjų broliškų organizacijų, 
be tolesnių paaiškinimų suprasi
te mano, tą nuoširdų džiugų 
jausmą, kuris visada atsiranda, 
kai atliekama koks nors didelis 
lietuvybės darbas.

Tikrai man yra džiugu ir la
bai malonu pasveikinti SLA ir 
Pildomosios Tarybos vardu Jū
sų Susivienijimą sulaukus retų 
bei Jūsų organizacijos gyveni
me pažymėtinų iškilmių.

Tegu po naujuoju Jūsų orga
nizacijos Rūmu stogu kaupiasi 
ne tik kilnusis broliškumas, bet 
ir visos didžiosios vertybės, ku
rios neša laisvę ir palaimą mūsų 
mieląjai ir garbingajai Lietuvių 
tautai!

Jus gerbiąs.
Dr. M. J. Vinikas, 

SLA Sekretorius

(Telegram )

The Sisters of Jesus Crucified 
of St. Mary's Villa extend sin
cere congratulations and God's 
blessings on the occasion of the 
dedication of the new L. R. C. 
Alliance Home 6flice.

KIPRAS PETRAUSKAS, 
nors Ir 72 metus sulaukęs, dar 
daug laiko, jėgos ir energijos 
skiriąs jaunųjų dainininkų pa
ruošimui... .

Dear Mr. Kvetkas:
I deeply regret that a pre

vious commitment will prevent 
my accepting your cordial in
vitation to attend the blessing 
dedication Ceremony of the new 
Home Office building of the 
Alliance to be held on Sunday 
afternoon, January 19, 1958,

I send my cordial good wishes 
to you and the Lithuanian R. C. 
A Ilia nee.

Sincerely,
Hugh Scott,

V. S. Congressman

My

for 
re- 
the

dear Bill:
received the invitation of 

he Board of Directors of the 
Lithuanian Roman Catholic Al- 
'iance of America to attend the 
ledication of its new home of- 

Cice building on Sunday, Janu
ary 19th, next.
I regret exceedingly my in

ability to be present. I am leav- 
;ng town tomorow morning 
Philadelphia and will not 
'urn until sometime during 
week of January 20th.
I like to look bank on my as

sociation with your Alliance. It 
was a wonderful experience and 
1 shall always cherish my asso
ciation with that fine group.

As your new building is de
dicated I wish for the Alliance 
the best of everything.

Will you kindly express my 
regrets at not being present on 
this wonderful occasion and ex
tend to the directors of the Al
liance my best wishes.

Sincerely,
Ben, R. Jones, Justice 

Supreme Court of 
Pennsylvania

Didžiai Gerb. Tamstos:
Paimkite niro ncrtęc Ir Suei

Nuoširdžiai dėkoju už užkviė- 
timą. Norą dalyvauti turiu di
delį, bet sveikata ir kitos gyve
nimo aplinkybės verčia mane 
likti namie.

Pasisekimo!
Kun. Jonas Švagždys, 

buvęs Susiv. Dv. Vadas
Taipgi nuoširdūs sveikinimai 

ir linkėjimai gauti nuo šių asme
nų: Pennsylvanijos apdraudos 
komisijonierians Francis R. 
Smith ir jo padėjėjo Thomas R. 
Balaban; Luzerne apskrities tei
sėjų John J. Aponick ir Thom
as M. Lewis: Notre Dame uni
versiteto atletikos direktoriaus 
Edward W Krause; Wilkes- 
Barre Times Leader - Evening 
News redaktoriaus John J. Me- 
Sweeney; Wilkes-Barre Times 
Leader - Evening News ir 
Wilkes-Barre Record Publish
ing Co. prezidento Harrison H. 
Smith; Susiv. nktuaro Frank E. 
Gerry; Susiv. 29 kuopos sekre
torės St. Semėnienės iš Chica
gos; Susiv. 209 kp. ilgamečio 
sekretoriaus A. J. A gurkto; bu
vusio Susiv. iždo globėjo Anta- 
no LeŠkausko ir šeimos iš Phi
ladelphia. Pa.; Albino ir Jievos 
Trečiokų iš Newark, N. J.; 
Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klubo per pirmininkę Mrs. 
J. Bay or as; 135 k p. sekretoriaus 
Antano Daidyno iš Brooklyn, N. 
Y.; Liet. Informacijos Centro 
vedėja Marijona KiŽytė; Flan
agan Drug krautuvės savininkai 
Mark ir Arthur Flanagan. 
Wilkes-Barre, Pa.; Mr. ir Mrs. 
Bernard Zavaskas ir sūnus, 
Wilkes-Barre, ir k.

ML
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LRKSA CONN. APSKRITIES METINIO
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

LRKSA Connecticut apskrities metinis kuopų atstovų 
suvažiavimas įvyko Waterbury, Sv. Juozapo parapijos 
patalpose, 1957 m. spalių mėn. 27 d.

LRKSA 42 KUOPOS VEIKU

Suvažiavimą atidarė 11 kuopos 
pirmininkė Magdalena Kari- 
nauskienė ir pakvietė kun. Ka
ralių sukalbėti maldą.

Pirmininkas Pijus Poškus pa
sveikino suvažiavimą ir paragi
no išsirinkti prezidiumą. M. Ka
rinauskienė pasiūlė senai valdy
bai užimti prezidiumo vietą. Pa
siūlymas priimtas. Senoji valdy
ba : pirm. P. Poškus, vicepirm. 
St. šrupšas, sekr. M. Palubins
kas ir ižd. K. Steponaitis užėmė 
vietas prezidiume; raportere iš
rinkta Br. Mičiūnienė, o tvarkos 
prižiūrėtoju A. Armaitis.

Pirmininkas paprašė atstovus 
patiekti mandatus, kuriuos pa
tikrino paskirti Juozas Kazlaus
kas ir Julius Vilčiauskas.

Kuopų atstovai: 11 kp.—Alek
sandras Aleksis, Magd. Kari- 
nauskienė, Anelė Vasiliauskas, 
Julius Vilčiauskas, M. Kazlaus
kienė, Juozas Kazlauskas, Vik
toras Viturys, Elžbieta Viturie- 
nė ir Juozas Muraška; 89 kp.— 
Juozas Leonaitis, A. Armaitis, 
O. Kaunetienė, G. Berton, St. 
Šrupšas ir M. Palubinskas; 91 
kp.—Ona Šmotienė, Jonas Bar
kauskas, Ona Barkauskienė ir 
Elena Barkauskienė; 109 kp.— 
Pijus Poškus, Kazys Steponai
tis, Antanas Mičiūnas ir Bronė 
Mičiūnienė; viso iš 4 kuopų 23 
atstovai ir viena viešnia.

Sekretorius M. Palubinskas 
perskaitė pereitų metų suvažia
vimo protokolą, kuris buvo pri
imtas be pataisų.

Valdybos raportai
Pirmininkas P. Poškus prane

šė, kad įdėjus pastangų, buvo su
sitarta 3 organizacijų apskričiu 
valdybų dėl suruošimo trilypio 
pikniko Hartforde. Tame darbe 
jam daug padėjęs vicepirminin
kas St. Šrupšas. Be to, atliko 
ir kitus pirmininkui priklausan
čius darbus.

Sekretorius M. Palubinskas 
pareiškė, kad atliko pirmininko 
pavestus darbus ir vedė su kuo
pomis visus kitus susirašinėji
mus.

Iždininkas K. Steponaitis iš
dėstė kasos operacijas. Iždo glo
bėja O. Kaunttlehė pranešė, kad 
patikrino kasos knygas, bankų 
knygutes ir kasos stovį ir kad 
piniginės operacijos atliktos tei
singai.

Valdybos raportai-pranešimai 
priimti.

Komisijų pranešimai
Pikniko rengimo komiteto pir

mininkas Stasys šrupšas plačiai 
pranešė apie trilypio pikniko su
rengimą, kuris įvyko 1957 m. 
rugpiūčio mėn. 25 d. Hartforde. 
Esant ilgą laiką gražiam orui, 
jau iš vakaro į piknikavimo vie
tą—lietuvių parką—buvo suvež
ta produktai užkandžiams ir gė
rimai, bet dėl įvykusio netikė
to lietaus, ant rytojaus viską te
ko pergabenti į pastogę—į Hart
fordo lietuvių parapijos mokyk
los salę. Per laikraščius, lietuvių 
parapijų biuletenius, liet, radio, 
lapeliais ir asmeniškais paragini
mais piknikas buvo plačiai išgar
sintas. Todėl, atrodo, būtų buvę 
geros pasekmės, jeigu nebūtų su
trukdęs lietus. Bet kadangi 
Waterburio ir New Britaino 
kuopos, suorganizavusios pilnus 
busus, stipriai parėmė pikniką, 
tai buvo padengtos išlaidos ir 
dar liko šiek tiek pelno, kuris 
buvo padalytas rengusioms pik
niką 3 vietos kuopoms ir 3 aps
kritims. Tarp kitko, vėliau pa
aiškėjus, kad vienas skelbimas 
per radio Waterbury buvo atlik
tas be pikniko rengimo komite
to žinios, kuris kainavo $5.00, tai 
vėliau po pelno paskirstymo, te
ko iš apskričių valdybų iškolek- 
tuoti po $1.66 ir apmokėti. Pik
niko rengimo komiteto sekreto
rius M. Palubinskas, papildyda
mas pirmininko St. Srupšo pra
nešimus pareiškė, kad pajamų iš 
viso buvo $517.03, o išlaidų 
$371.20. Gautas pelnas $145.83 
buvo padalytas po $14.61 vietos 
3 kuopoms, ir po $32.34 3 apskri
tims.

Pikniko rengimo komiteto na
rių pranešimai priimti.

Br. Mičiūnienė pasiūlė ateity 
nedaryti per radio skelbimu* be 
pikniko rengimo komiteto ži
nios. Pasiūlymas priimtas.

Svarstyta 89 kuopos pasiūly
mas rengti ir 1958 m. trilypį pik
niką. Po diskusijų pasiūlymas 
priimtas, paliekant susitarti aus 
kričių valdyboms.

Dalyvavusieji LRKSA seime 
kuopų atstovai J. Leonaitis, M. 
Karinauskienė, O. Barkauskienė 
ir Br. Mičiūnienė iš eilės pada
rė pranešimus, kurie buvo su 
įdomumu išklausyti.

Valdybos rinkimai. Visi val
dybos nariai iš eilės atsisakinė
jo būti renkamais, bet neatsira
dus kas užimtų jų vietas, sutiko, 
išskyrus vicepirm. St. Šrupšą, 
kuriam neleido pasilikti valdy
boje jo sveikatos stovis. J c vie
ton išrinktas V. Viturys. 1958 
m. valdybos sąstatas: garbės 
pirmin. prel. Ambotas, dvasios 
vadas kun. Valantiejus, pirmi
ninkas Pijus Poškus, vicepirmin. 
Viktoras Viturys, sekret. M. Pa
lubinskas, ižd. K. Steponaitis, 
iždo globėjos O. Kaunetienė ir 
O. Navickienė; organizatorius 
Juozas Giedraitis.

Sergantiems: Organizatoriui 
Juozui Giedraičiui ir Sus-mo se
nam veikėjui Antanui Barkaus
kui, nutarta pasiųsti laiškus su 
linkėjimais greičiau pasveikti, 
įpareigojus tai atlikti sekretorių 
M. Palubinską.

Kasos stovis
Pridėjus gautą iš trilypio pik

niko pelną $32.34, kasoje buvo 
$426.41. Išmokėjimai: seimo at
stovams J. Leonaičiui, O. Bar
kauskienei, Br. Mičiūnienei ir 
M. Karinauskienei po $10.00; 
pirmin. P. Poškui $10; sekr. M. 
Palubinskui $10; vaišėms $10; 
šv. Mišios $6, kelionės išlaidų 
valdybos nariams—St. Srupšui 
$2.00, O. Kaunetienei $2. Viso 
išmokėjimų $80.00. Lieka kasoje 
$346.41, plius nuošimčiai.

Sekantis suvažiavimas numa
tytas Hartforde.

Pirmininkas Poškus suvažia
vimą užbaigė malda.

Suvažiavimo dalyviai buvo pa
kviesti vaišėms. Suvažiavimo šei
mininkė O. Karinauskienė pri
statinėjo vieną po kito tarti žo
dį. Kalbos daaugiausia sukosi 
apie padidinimą Susivienijimo 
narystės ir lietuvybės išlaikymą. 
Kompozitorius A. Aleksis vaiz
džiai nušvietė lietuvių gerąsias 
puses, taip pat silnąsias, ragi
nant silpnąsias kaip galint grei
čiau šalinti dėl bendro reikalo— 
lietuvių vienybės. Julitls Vil
čiauskas savo kalboje nurodė rei
kalą jauniems, čia gimusieems 
lietuviams, daryti taip, kaip jis 
daro—skaityti lietuviškas kny
gas ir laikraščius, kad tuo būdu 
stiprėtų lietuvių kalbos mokėji
mas.

Pirmininkas P. Poškus padė
kojo malonioms šeimininkėms 
už gausias ir gražias vaišes, ku
rias patiekė M. Karinauskienė, 
E. Viturienė, O. Šmotienė ir ki
tos.

P. L. Poškus, pirmin. 
M. Palubinskas, sekr.

LRKSA 13 KUOPOS
VALDYBA 1958 M.

LOS ANGELES, Calif.—Ne
seniai įvykusiame metiniame 
susirinkime, kaip paprastai, bu
vo išklausyta valdybos narių ra- 
Šortai . Reikia pastebėti, kad 

iekvienas iš jų atėjo gerai ra* 
portą paruošas ir rtei vienam ne
reikėjo teisintis dėl neatliktų 
pareigų. 'Sulig gautais praneši
mais, 1957 metais gauta 15 naujų 
narių.

Teko nusivilti, kad mūsų pa
siūlymas .įsteigti Studentų Fon
dą nebuvo seimo priimtas. Jau
nimas, juo labiau studentija, yra 
pageidaujamas elementas visose 
organizacijose. Todėl, mūsų su
pratimu, reikia studentams duo
ti paramos, kada jiems labiausiai 
ji reikalinga,—o ateityje, jei ne 
vienas, tai kitas gali ir labai pa
sitarnauti savo globėjams—L. R. 
K. Susivienijimui. Mes bent ne
žinome, kad Susivienijimas da
bar turėtų kokį nors pastovų 
Fondą studentams.

Praeituose metuose , pirmą 
kartą Los Angeles kuopos isto
rijoj', mirė du nariai: Andrius 
Škėma ir Feliksas Šlapelis. A. 
a. Andrius Škėma buvo persikė
lęs iš Rockford, Ill.,o a. a. Felik
sas Šlapelis iš Rochester, N. Y. 
Abiejose laidotuvėse kuopos na
riai pasitarnavo, kaipo grabne- 
šiai, nupirko gėlių ir pasakė at
sisveikinimo žodį (kuopos var
du kalbėjo A. Skirtus).

Pirmą kartą praeitą vasarą su
rengtas piknikas. Iki šiol, esant 
kuopoj tik keliolikai narių, ne
buvo ūpo nei drąsos tai daryti. 
Reikia skaityti pikniką pasise
kusiu, nes nuotaika buvo links
ma. Šiuo kartu pasistengta įsi
teikti patiems mažiesiems na
riams—vaikams: jiems duota vel
tui pietūs ir, žaidimų laimėto
jams, dovanos. Barą tvarkė J. 
Kiškis, virtuvę—O. Vilkienė, o 
žaidimus pravedė S. Vilkaitė.

Susirinkimo metu vicepirmi
ninkė S. Tiknienė pabrėžė, kad 
paminėtinos tos šeimos, kurios,

kaip pilnas vienetas, o ne tįk 
vienas ar kitas šeimos narys, iši
rtu | Susivienijimą. Čia ji su
minėjo p. Varkalienę, kuri ne tik 
savo vaikus, bet ir visus anūkus 
prirašė į Susi vieni j taą; p. Kiš
kis savo visą šeimą įrašydino ir 
dar brolio vaikus; visos Mozū
raičių, Graužinių bei Skiriu iši
mos yra Susivienijimo nariais. 
Speciali padėka išreikšta Mary 
Ann Slėnytei, kuri, būdama jau
niausia valdybos narė, labai pa
vyzdingai atliko iždininkės pa
reigas. Ta pačia proga p. Tik
nienė padėkojo pirmininkui Kiš
kiui už du labai sėkmingus jo 
fiirmininkavimo metus. Deja, to
lau likti valdyboj p. Kiškis at

sisakė, nes susidarė tokios ap
linkybės (darbo — inžinieriaus 
administratoriaus, it studijų— 
platesniam pasiruošimui toj sri
tyje), kad negalės dirbti organi
zacijose. Jo vieton pirmininku 
išrinktas p. Puikūnas, buvęs kuo
pos sekretoriumi pef paskuti
nius 4 metus. Jonas Puikūnas 
yra nusipelnęs kuopos veteranas, 
kuris daro visa, kad sklandžiai 
eitų kuopos veikimas. Jam tas 
gražiai pavyksta, nes, kaipo bu
vusiam teisėjui Lietuvoje per 
daugelį metų, jis nesikarščiuo- 
jant išsprendžia problemas ir 
daro išvadas.

Dvasios vadu sutiko būti jau
nas ir darbštus parapijčs vika- 
raes kun. Dr. Antanas Bučmys

Kuopos daktaru kvotėju pa
kviestas Richard Mason, M. D.

Vienna iš naujesnių narių, p. 
Ona Mackevičienė išrinkta sek
retore 1958 metams. Jos energin
gas būdas kuopai įneš naujo gy
vumo. Jau šio susirinkimo vai
sęs buvo p. Mackevičienės prie
žiūroj tvarkomos.

Viena iš iždo globėjų, išrinkta 
p. Varkalienė, o kita liko ta pa
ti p. Ona Dambrauskienė. Visi 
kiti valdybos nariai perrinkti 
(vicepirm. S. Tiknienė, ižd. M. 
Slenytė, fin. sekr. B. Skirienė).

B. Skirienė

Iš PR1ESMETIN1O
LRKSA 78 KUOPOS

SUSIRINKIMO

DuBOIS, Pa.—78 kuopa laikė 
prielmetinį susirinkimą gruo
džio 8 dieną, 1957, iv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

Perskaitytas protokolas iš pra
eito susirinkimo ir baigus senus 
reikalus pirmininkas pasiūlė 
rinkt valdybą 1958 metams. Per
rinkti tie patys, būtent: pirmi
ninkas Jonas Navickas; vicepir
mininkas Juozas Laukaitis, iždi
ninkas prelatas M. J. Urbonas, 
užrašų ir finansų sekretorius V. 
J. Mikelionis, 210 South Avenue, 
DuBois, Pa.; iždo globėjai Ka
zimieras Laukaitis ir Pranas 
Aravičius.

Susirinkimus laikom kas mė
nuo antrą sekmadienį tuojau po 
dešimtos valandos Mišių parapi
jos svetainėje.

Buvo nusiskundimų, kad ma
žai kas lanko kuopos susirinki
mus. Juozas Vasiliauskas siūlė, 
kad raštininkas nepriimtų mėne
sinių duoklių namuose, tad gal 
daugiau ateitų į susirinkimus, 
bet dauguma narių tam neprita
rė, tad pašiliko ta pati tvarka 
ir toliau.

1957 metais kuopa nustojo tri
jų narių, kurie mirė, būtent, 
Mykolas Tamašauskas, Kastan
cija Tamašauskienė ir Ignas 
Stankevičius. Naujų narių sun
ku gaut, turi visokių išsikalbė
jimų.

78 kuopos valdybos narys

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ
Susivienijimo Istorija jati išspausdinta. Tai stambi arti 

400 puslapių knyga. Istoriia pavaizduoja lietuvių atei- 
vystšB pradžią, vargus ir įsikūrimų Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, or* 
ganizadjų, laikraščių, kovas su skaldančiomis lenkybės 
ir laisvamanybšs įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su
sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Susivienijimo Istoriją parašė Dr. Antanas Kučas, 
Scrantų universiteto profesorius.

Kaina |3.00.
Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, pridė

kite $3.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Aliance of America, 
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkesfiarre, Pa.

ISTORIJOS VŽSIPRENUMET'  AVIMO B LANKA (,
s

Šiuo užsisakau LRKS Istor.ją ir siunčiu į_____
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LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

JAV IR KANADOS DAINŲ ŠVENTES 
KOMITETO PRANEŠIMAS

BALTIMORE, Md. — Sausio 
5-tą 13-ji kuopa savo susirinki
me išsirinko valdybą 1958 me
tams. Sąstatas toks: Mrs. Ago
ta Weisengoff išrinkta pirmi
ninke; A. Magdušauskas—vice
pirmininku; Mrs. Ona Kisielie
nė—nutarimų sekretorium; Juo
zas G. Budelis—finansų sekreto
rium.

Susirinkimai laikomi kiekvie
ną mėnesį pirmą sekmadienį Šv. 
Alfonso parapijos svetainėje po 
devintos valandos Mišių.

J. G. Budelis, sekr.

"ŽVEJO SŪNŪS” LETUVIŲ 
KALBA. Lietuvos kino studija 
baigė įgarsinti tą latvių filmą 
lietuvių kalba. Tai esąs 22-as 
filmas šiais metais, sinchroni
zuotas lietuvių kalba.

JAV ir Kanadbs I-ps Lietuvių 
Dainų Šventės Komitetas, susi
organizavęs tikslu suruošti Lie
tuvių Dainų Šventę, atlikęs di
dįjį ir reikšmingą darbą, nenu
matė, kad jo uždaviniai, darbai 
bei įsipareigojimai užsitęs tolo
kai ir po Dainų Šventės. To pa
sėkoje, Komitetas negalėjo lik
viduotis ir , noroms-nenoroms 
privalėjo tęsti savo įsipareigoji
mus tol, kol visi jo darbai bus 
užbaigti.

Be didžiosios moralinės atsa
komybės lietuvių visuomenei, 
Komitetas įsigijo lyginai didelį 
legalinį įsipareigojimą JAV, 
Illinois ir Chicagos valdžių įstai
goms ryšium su atleidimu nuo 
taksų, mokesčių. To atleidimo 
dėka susidarė didesnė Šventės 
pelno dalis.

Malonu pranešti visuomenei, 
jog Komiteto darbai pamažu 
slenka prie pabaigos. Todėl no
rime painformuoti, kas jau nu
veikta ir kas belieka veikti.

Kaip žinia, Dainų šventės 
I komitetas, gavęs iš Lietuvių 
Bendruomenės Chicagos apygar
dos paramą pradžios darbų vyk
dymui (repertuarą ir $500 salės 
nuomai), po Dainų šventės, ben
drame su apygardos valdyba po
sėdyje, 1956 m. gruodžio 8 d., 
paskirstė pelną sekančiai:
Sekančiai Liet. Dainų

šventei ....................... $2,500.00
Muzikos Žinioms, gaidų 

leidimui................... 1,250.00
Liet. Bendr. Chicagos - 

apygardai atmokėta.... 1,000.00
Jaunimui Dainorėlio lei

dimui .......................... 1,000.00
Muzikinio Konkurso

premijoms ...........—..... 1,000.00
Kultūros Fondui, kul

tūriniams, muzikiniams 
Lietuvių šokių Festiva

lio Komitetui .............. 500.00
reikalams ........................ 402.24

■ Iš paskirstytų sumų, jau at
mokėta ir pakvitavimai gauti iš 
Muzikos Žinių, Kultūros Fondo, 
Liet. Bendruomenės vyr. valdy
bos, Chicagos L. B. apygardos 
ir šokių Festivalio Komiteto. 
Beliko tik trys neišmokėtos su
mos: Jaunimo Dainorėlio leidi
mui, muzikiniam konkursui, i r 
sekančiai Dainų šventei.

Dainorėlio paruošimu ir išlei
dimu rūpinasi komiteto narys p. 
J. Kreivėnas. Jis užtikrino, kad 
Dainorėlis pasirodys bėgyje mė- 
nesio-kito. Jam talkininkauja 
komisija susidedanti iš kun. B. 
Markaičio, Sesers M. Bernardos,
J. Ignatonio ir A. Skridulio, 
tema skirta Lietuvos Nepriklau
somybės 40 metams—bus neužil
go paskelbtas.

Sekančiai Dainų Šventei pa
skirtoji suma ($2,500.00) pasilie
ka Dainų, šventės Komiteto glo
boje, tol, kol bus aktualiai pra
dėta ruošti sekančioji Dainų 
Šventė. Tai daroma dviem su
metimais: viena, kad patenkinti 
įsipareigojimą valdžios įstai
goms skirti pelną tik tiems tiks
lams, kuriems Dainų Šventė bu
vo ruošta, atseit lietuviškos mu
zikos puoselėjimo reikalams, ir 
antra, kad paakstinti 2-sios Liet. 
Dainų Šventės ruošimą.

(Iš susidariusio nuo banke 
esamos sąskaitos nuošimčio, prof.
K. V. Banaičiui komitetas pa
skyrė $240 operos "Jūratė ir Kas
tytis" parėmimui.)

Mes, komiteto nariai, veikėme 
lietuvių tautos, lietuviškos mu
zikos labui. Tikimės, kad mūsų 
patyrimai ir mūsų bei 'Visų lie
tuvių, sudarytas "pasogas” žy
miai palengvins sekančios Dai
nų šventės paruošimo darbą. 
Laukiame tos šventės irriinkime 
jos būsimiems rengėjams geriau
sių sėkmių. į

JA V ir Kanados I-os Lietuvių 
Dainų šventės Komitetas

' . Į J »• J

NAUJA 115 KUOPOS 
VALDYBA

C. BROOKLYN, N. Y.—1958 
m. sausio mėn. 5 d. įvykusiame 
kuopos susirinkime buvo išrink
ta nauja kuopos valdyba, kurios 
sąstatas yra toks: pirmininkas— 
Aleksas Spaičys; I pavad.—M. 
Kučinskas; II pav.—Danutė Sur- 
dėnas, protokolų raštininkas— 
Juozas Jatkauskas, iždininkas— 
Juozas Karalius ir sėkret.—Bro
nius Bobelis.

Metiniam susirinkime kuopos 
valdybos rinkimai neįvyko, nes 
atsilankė labai mažas narių skai
čius.

Kuopos susirinkimai vyks it 
toliau kiekvieną pirmą sekma
dienį po pirmo šv. Jurgio parai 
pi jos salėje, po 11 vai. šv. Mišių.

Susirinkimas praėjo pakilia 
nuotaika. Kuopos pirmininkui 
Spaičiui atkalbėjus maldą, buvo 
išrinkta valdyba. Po to senoji 
valdyba padarė praeitų metų 
pranešimus. Protokolų rašt. J. 
Jatkauskas perskaitė praeito su
sirinkimo protokolą, o sekreto
rius B. Bobelis finansinį stovį 
už 1957 metus. Viskas priimta 
vienbalsiai.

Teko pasidžiaugti, kad mūsų 
kuopoj per 1957 m. nebuvo nei 
vieno mirimo. Todėl maldoje 
prašėme Dievą ir 1958 m. globo
ti mūsų kuopą.

Naujoji valdyba skirstėsi su 
viltimi, kad kuopa didės ir Susi
vienijimas augs!

Visais kuopos reikalais prašo
me kreiptis į sekretorių Bronių 
Bobelį, gyv. 478 17th Street, 
Brooklyn 15, N. Y. Telef. HY 
9-7313.

Br. Bobelis

ELIZABETH, N. J—3-ėios kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio__ 8-tos kuopos
susirinkimas bus vasario 8-čią dieną, 
7130 P. M., Lietuvių svetainėje, 6885 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero para
pijos kambary.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
9:30 ryte, Šv. Alfonso parapijos sve
tainėje.

WILKES-BARRE, Pa—14 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tdoj po Sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa.— 18-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
šv. Jtirgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N, J.—66-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
2 P< M., šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin. —; 67 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa.—88-čios kuopos 
susirinkimas bus vasario 6-tą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus Vasario 2-rą dieną, 
po 10 vai. Mišių lietuvių švč. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St., W. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mats. — 94 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
pobažnytinėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston, Mass.

WORCESTER, Mats. — 98 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, III.—101-(A) kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
"Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y.— 115 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
garapijos svetainėje, 207 York St., 

rooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. Y—134 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Matt. — 141 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po Sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pr&- 
aidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
2 vai. po ęietų Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan.—230 kuOpOS 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus vasario 2-rą dieną, 
7:30 vakaro, šv. Juozapo parapijos 
svetainėje, kampas Glenwood ir Down 
Avenue.

LIETUVOS DARBININKAI 
VERČIAMI "SVARSTYT" 
MASKVOS MANIFESTUS. Ir 
miestuose ir provincijoje komu
nistų pirtija šaukia darbininkų 
mitingus, kuriuose "svarstomi" 
Maskvos taikos manifestas ir 
kiti komunistų vadų Maskvoj'e 
nutarimai.

NAUJIENA!!! Kas tat yra faiixmas

Kad jūsų giminės ir artimieji gautų siuntinj-dovaną VELYKOMS, jį 
būtinai išsiųskite neatidėliojant, šventėms pradžiuginkite savo artimuosius 
SIUNTINIŲ DOVANA. Siųskite siuntinius dabar. Naudokitės patarnavimu 

patikimos, atydžios ir skubios firmos

GENERAL PARCEL 
and Travel Co., Inc.

135 West 14th Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2583
(Licensed by USSR)

Pagal sutartį, sudarytą «u IntutiStu, firma teisėta siųsti siuntinius j visas SSSR respublikas ir Lietu
vą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia firmos įstaigoje. Siųsti galima TIK NAUJUS DAIK
TUS. • • • 4 |
Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų. Pristatymas garantuotas. Siuntinius galima atnešti 
asmeniškai arba atsiųsti paštu. Klientai, ataiuntusieji siuntinius paštu, neatidėliojant gauna atsiųstų 
daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas atsieis. Po kelių dienų siuntėjas gauna Amerikos pašto 
kvitą, o siuntinį pristačius—asmenišką adresato pakvitavimą.

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.8.B. Lietuvių kalbon išvertė 
kun. dr. A. Dekspis. Išleido šv. Kerimi ero Seserys. 78 puslapių, pavelka- 
lustas. Kaina 30 can tų ogueaspHortae.

Užsakant kreipkitės |

“GARSO* ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington Si.), V/iikos-Darrc, Pa.

Pinigai persiunčiami J Sovie
tų Sąjungą, Lietuvą, Latviją, 
Estiją. Pilnai garantuojame ir 
oficialiai—100 rublių —110. 
Pristatoma per dvi (2) savai
tes. Persiuntimas atsieina 15. 
Perlaidos didžiausia susna 50 
doleriu, bet galima užsakyti 
perlaidų Įdek norima.

GRAMERCY
744 Brood »L, Newark, N. J. 
Licensed and Bended fcy N. J.

st-te Ihnwitr C«mm suimt

Vilniaus kalėjime atsidūrė vie
noje kameroje nukrypęs nuo li
nijos bolševikas ir faiiataa. Bol
ševikas prašo savo likimo drau
gą 'paaiškinti, kas tai yra fašiz
mas. Tas ir pradeda:

—- įsivaizdink tris-keturis ti
pus, kurie sudaro šutvę, apsista- 
to policija, iižudo konkurentui 
ir pradeda smaugti žmones ...

I — tinau, lift**—portraukia bob 
levikaa^-Bėt ai nerijau, kad

ne apie boiucvizmą . . .

KIEKVI1ENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS
įstaigoje didelis pasirinkimas medžiagų, odų, drabužių, avalynės, vaistų ir kitokių geriausios 

kokybės prekių ir pačiomis prieinssniausiomis kainomis.
Tame pat siuntinyje negalima siųsti maisto produktų ir pramonės dirbinių

Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki • vai. vakare. Sekmadieniais iki 4 valandos.
Klientų patogumui skyriai atidaryti sekančiuose miestuose:

900 Literary Road 
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1*1461

11339 Joe. Campau, 
Detroit 12, Mich.

Tel. TOwntend 9-3980

632 W. Girard Avenue, I
Philadelphia 23, Pa. I

WAlnut 5-8878
■ i zaa neriu...raw ...tf v-,-~asraJ
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Kaip kiekvieną metą, taip 
šią ateinančią vasarą liepos 
d., o jei tą dieną lietus lytų, tai

atvykęs į šią šalį apsigyveno 
Shenandoah, Pa., vėliau persi
kėlė į Plymouth, o paskutinius 
32 metus gyveno Lyndwoode. 
Paliko žmoną, tris sūnus, dvi 
dukteris, posūnį, podukrą, pen
kis anūkus, brolį ir seserį.

A. A. JURGIS PIZONT, gyv. 
324 Front St., Hanover section 
of Nanticoke, mirė sausio 19-tą,

sekantį sekmadienį, rugpiūčio 3,1 palaidotas sausio 23-«ią iš šven- 
Elmhurste Šv. Marijos Viloje , to Juozapo bažnyčios. Laidoji- 
gyvenančių senelių naudai ruo- mu rūpinosi direktoriai Matike- 
Šiamas metinis piknikas. Šiuo'vičiai, LRKSA nariai. Velionis 
nuoširdžiu prašymu kreipiamės į I buvo gimęs Nanticoke, priklau- 
visas mūsų draugijas ir į jų vai- 8č prie Šv. Juozapo parapijos 
dybas, kad tomis dienomis ne- | jr prie Šv. Vardo draugijos.^Pa
ruoštų savų parengimų, kad tuo ' ' 
būdu neatitrauktų dalį svečių ir 
pelno nuo mūsų suruošto pikni
ko. Tikimės, kad į šį mūsų nuo
širdų prašymą bus atkreiptas 
tikras dėmesis, nes senukų glo
bos ir priežiūros pareiga yra vi
sų bendras reikalas, kaipo labda
ringas darbas. Suprantamas daik
tas: niekas nenorime skriausti 
seną žmogų, o tik norime jam 
pagelbėti! Tad visi, kaip vienas, 
ateinančią vasarą malonėkite at
vykti į mūsų pikniką!

Jūsų Nukryžiuotojo Jėzaus 
Vienuolyno Seserys

liko žmoną, keturis sūnus, duk
terį, septynis anūkus, brolį, 
seseris ir kitus artimuosius.

MIRĖ ANTANAS 
KAMINSKAS

dvi

KUNIGŲ PERMAINOS

Scrantų diecezijos vyskupo 
Jerome D. Hannan parėdymu, il
gametis Pittstono Šv. Kazimiero 
parapijos asistentas kun. Jurgis 
J. Tribendis paskirtas į Scrantų 
Šv. Juozapo parapiją asistentu, 
o kun. Jurgis M. Truskauskas 
iš Scrantų Šv. Juozapo parapi
jos asistento vietos paskirtas 
Pittstono Šv. Kazimiero parapi
jos asistentu.

Sausio 1-mą mirė ilgametis 
LRKSA 17 kuopos narys Anta
nas Kaminskas, gyv. 27 Joseph 
Lane, Wilkes-Barre, Pa., palai
dotas šeštadienį, sausio 4, iš Švč. 
Trejybės bažnyčios parapijos 
kapinėse. Bear Creek. Pašarvo
tas buvo direktoriaus Leagaus 
įstaigoje. Velionis iš Lietuvos 
atvyko 1907 metais ir įsikūrė 
šiame rajone. Ilgą laiką dirbo 
anglies kasyklose. Priklausė prie 
Susivienijimo, taipgi prie Šv. 
Vardo draugijos. Paliko žmoną 
Oną, sūnus Jurgį, Antaną i. 
Juozą; dukteris Mrs. A. D. So- 
beck, Mrs. Adam Nekrasz, Ag
nes ir Lillian; tris anūkus ir ke
turis brolius gyvenančius Lietu
voje.

PRANAS LUBINAS
LATVIŲ SPAUDOJ

Minusiems
A. A. JURGIS ČERNIAUS

KAS, gyv. 23 Center St., Pitts
ton, mirė sausio 14-tą, palaido
tas sausio 17-tą iš Šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Laidojimu rūpinosi direktorius 
C. A. Kižis. Velionis buvo gi
męs Lietuvoje. į Pittstoną atvy
ko 51 metai atgal. Priklausė prie Į 
Lietuvių Piliečių Klubo ir kitų I 
draugijų. Paliko tris sūnus, ke- . 
turias dukteris, seserį
4 proanūkus. Jo brolis Alekas, į 
gyvenęs Detroit. Mich., buvo pa
laidotas viena diena anksčiau 
prieš Jurgio mirtį.

A. A. PRANAS JUODIS, gyv. 
Scureman St., Lvndwo^d, mi
rė sausio 14-tą; pašarvotas buvo 
direktorių Maslauskų įstaigoje. 
Plymouth; palaidotas sausio 17 
iš Lyndwoodo šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis buvo gimęs Lietuvoje. I

Latvių žurnalas “TILTS", 1957 
metų lapkričio mėn. numeryje— 
Nr. 23, leidžiamam—Minneapol
is, Minn., skiria arti poros pus
lapių žymiajam lietuvių krepši
ninkui Pranui Lubinui. Įdėta 
didžiulė Prano Lubino su An- 
slavs Eglitis (straipsnio auto
rius) 
puikiai 
veikla 
sporto 
viams yra jau žinoma, Pranas 
Lubinas yra gimęs ir augęs Los 
Angeles mieste. Jo komanda 

i &21l aniika i1936 metų olimpiadoje Berlyne 
’’ iškovojo JAV-bėms pirmą vietą 

krepšinyje. Jis 19^9 metais va
dovavo Lietuvos valstyb:nei 
krepšinio komandai, kuri Lietu-

I vai iškovojo pirmą vietą Euro
pos pirmenybėse, įvykusiose 
Kaune. Pranas Lubinas yra daž
nas lankytojas lietuvių parengi
mų Los Angeles mieste. Jojo 
adresas: Mr. Frank Lubin. 1801 
South Manhattan Place. Los 
Angeles 19, California.

T. T.

nuotrauka. Straipsnyje 
aprašoma Prano Lubino 
JAV-bių ir Lietuvos 
gyvenime. Kaip lietu-

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGES

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvi 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, UI., 1954 m. 544 puslapių. Kaina $3.00

ŠVENTOJI *VALANDA—-Maldo, ir Giesmės. Sutaisė kun. J K. Miliaus 
kas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos b 
giesmės su gaidomis, lwid žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesme 
SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 ogsotnpliorią—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų).................
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.................. .................

.5'
4<

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DĖL LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyta gcn. Stasio Rašti

kio. 686 pusi. Kaina: įrištais viršeliais—$7.00; neįrištais—$6.50.
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiakvianai dienai. Knyga tur> 

netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais sl 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik 84.00.

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Parai* Vineaa Ramonas. Anglų 
kalbon išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. Įdomi knyga ang 
liikai skaitantiems. 829 pusi. Kaina 84.00. 5

VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausią Liaudie. Dainą Rinkinys. Parai, 
km. J. Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
pthlapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražia”-4*! populiariškĮaustos liau
dies dainos. Kaina $1.00.

KARALIAI IR ŠVENTIEJI, Elenos Tumienės eilėraščiai .............. 2.50

ATSIKREIPIMAS J VISUOMENĘ DARIAUS
GIRĖNO PAMINKLO STATYMO REIKALU

Mio, kurią bus gero graniti
nio paliruoto akmens, kurio 
spalva bus gelsvai pilkos juo- 
dais taškais ir jame bus iškalti 
atatinkami užrašai anglų ir lie
tuvių kalbomis. Iš kamieno kils 
aliumini jaus stiebas 40 pėdų 
aukščio, kur bus iškelta JAV vi-1 
liava. Per iškilmes prie pamink
lo bus keliama Lietuvos vėlia
va.

Todėl nuolankiai kreipiamės Į 
organizacijas, draugijas, klubus, 
kuopas ir visus brolius ir sese- 

i ris lietuvius, prašydami prisidė- 
.1--- » duosniomia aukomis prie

Brangūs Lietuviai:
Kaip žinoma iš mūsų nuolati

nių pranešimų, yra sumanyta ir 
nutarta mūsų didvyriam! Dariui 
ir Girėnui pastatyti paminklą 
Lituanica aikštėje, Union Avė., 
Stagg ir Hewes gatvių sankry
žoje, Brooklyn, N. Y.

New Yorko miesto parkų pa
reigūnai ir meninė komisija jau 
galutinai patvirtino paminklo 
projektą ir planus, o pats pa
minklas jau pradėtas daryt. Jau 
paruošiamas akmuo ir skubiai 
dirbami visi kiti darbai, taip kad 
paminklo pastatymas numatomas ' tj iavo (_
užbaigti apie kovo mėn. 1958 m. j užbaigimo'šio'kiinaus, garbingi’

Paminklui Statyti Komitetas 
lapkričio 29 d., 1957 m., savo 
architekto Edward C. Embury 
įstaigoje pasirašė sutartį su 
Presbrey-Leland, autorizuota fir
ma, pastatyti paminklą už su
lygtą kainą $6,250.00. Architek
tui už pagaminimą; planų ir pri
žiūrėjimą statybos reikia sumo
kei $764.00. Taigi dabartinė su
arta paminklo kaina yra $7,014. 

Ton kainon neįeina lakūnų vei- 
lų graviūros, kurios kainuos 
įpie $750.00, ir kuriuos bus ga
lima pridėti prie užbaigto pa-, 
ninklo. Komitetas turi surinkęs 
lukų $6,869.22. Tad trūksta dar 
5894.78.

Pats paminklas bus šios for
mos: pedestalas savo pagrinde 
bus 7 pėdų ilgio keturkampės 
iormos, o kamienos 3 pėdų, 8 co- 
lių pločio ir 6 pėdų 4 colių auk-

ir švento visuomeninio reikalo. 
Gavus auką, Komiteto iždinin
kas tuojau prisius pakvitavimą 
o visų aukotojų vardai bus su 
rašyti ir įdėti paminklo pagrin
duose.

Šiemet sueina 25 metai nuc 
skridimo per Atlantą į mūsų tė
vynę Lietuvą. Tad pagerbkime 
mūsų didvyriškus lakūnus Da
rių ir Girėną tos sukakties pro
ga, pastatydami jiems amžinai 
atminčiai paminklą.

Aukas prašome siųsti išrašant 
čekį ar pašto perlaidą vardu Da
rius Girinas Monument Fund jr 
adresuokite komiteto iždininkui 
Mr. P. J. Montvila, 85-66 98th 
Street, Woodhaven 21, N. Y.

Dariaus Glrino Paminklo 
Fondo ir Dr-jų Atstovų 

Komitetas
—<1

MŪSŲ KOLONIJOS 
ŽINUTĖS

JUOKELIAI

ONLY THREE AMERICAN PRIESTS 
REMAIN IN COMMUNIST CHINA

NEW YORK—As ‘he ------
1937 comes to a 1 * 
American 
remain in* 1

Thia number is in sharp con
trast to the last official stati
stics of ths Church in China ap
peared in 1957 listing 5,380 for
eign priests, Sisters and Bro
thers there. ' ,

The three remaining miasion- 
ers are: Father Cyril Wagner, 
O.F.M., of Pittsburgh, Pa., and 
Father Joaeph P. McCormack, 
M.M., of New York, in a Red 
prison in Shanghai, and Biahop 
James Ė. Walsh, M.M., of Cum- 
įerland, Md., under restriction 
:n Shanghai.

"The effectiveness of the no t sufficiently protect the 
Communist destruction of the rights of the individual; as a re
Church in China is evident by suit, the first session of the< 
•he actual* ‘elimination—by ex- Firat Congress, in September 
ecution, expulsion and imprison- (1789, approved twelve amend
ment—of the Catholic religious ments to the Constitution and 
personel," reports Father Thom- submitted them to the States for 
as J. Bauer, M.M., of Brooklyn,' ratification. Two, relating to the 

apportionment of Representat
ives and the pay of Congress
men, were rejected. The other 
ten, guaranteeing such rights as 
freedom of speech and religion, 
peaceful assembly, the right to 
petition the Government, owner
ship of private property, and 
trial by jury, were duly ratified. 
The Bill of Rights is one of the 
bulwarks of our democracy.

Common Council

r—As the year strong temptation, therefore, 
1 J® ■ close only three compromise to save as much 

Catholic missioners the Church as possible. 
Red China. | .

THE BILL OF RIGHTS

to 
of

December 15, 1791, the 
ten amendments—known 
as the Bill! of Rights—

On 
first 
today 
having been ratified by three- 
fourths of the States, became 
Eart of the Constitution of the 

Inited States. The Bill of 
Rights grew out of criticism of 
the Constitution as drafted by 
the Convention of 1787. Many 

. delegates contended that it did

Land with a house on it 
ready had been secured for the 
new parish at Ow, but the 
great interest of the people to
ward the Church indicates tha.t 
shortly a more adequate edifiel 
will be necessary.

Newspapers here have incres- 
ed the fervor of the people with 
a resent account, with pictures, 
of a St. Christopher medal bear
ing an inscription in Russian 
and believed to have belonged.to 
Japanese Catholics who werė 
forced into seplusion during the 
persecution of Christians in the 
17th Cehtury.

EMBARRASSING 
MOMENTS I

PHILADELPHIA. Pa.—Vie
šnių labai inteligentiškų ir ge- 
ų katalikų naujakurių Vytauto 

ir Irenos Lavickaitčs Karalių su
ms, jaunuolis virš dvidešimties 
netų, Vytautas Karalius sugrįžo 
š militarinčs tarnybos. Maždaug 

:uo pačiu laiku jo dėdukas (iš 
■notinos puses) Steponas Lavic- 
<as. mokytojavęs ilgus metus 
Europoje, o dabar čia tris mėne
sius viešėjęs pas jo gerbtinuo
sius tėvelius, vėl išvažiavo į Chi- 
cagą.

Vietinis lenkų savaitraštis 
‘JednošČ” (Vienybė) gruodžio 
26-tą išspausdino puikų eilėraš
tį apie Vytautą Didyjį, o sausio 
2-rą patalpino eilėraštį apie uk
rainiečių vyskupą—unijotą Am
braziejų Senyšyną. Tuos du eilė- 
aščius suposmavo lietuvis, pla

čiai čia žinomas Senas Jurgie- 
tis.

įvairių pažvalgų vietiniai vei
kėjai ir veikėjos subruzdo kas 
link Vasario 16-tos minėjimo ir 
pasiryžę tą minėjimą suruošti 
iarp ričmondiečių — Lietuvių 
Muzikalėje svetainėje , 2715 E. 
Allegheny Avenue.

Marutį Pavištaičių

LRKSA 171 KUOPOS 
NARIAMS

DETROIT, Mich.—Sekmadie
nį. sausio 26, 1958 m.. Dievo Ap
vaizdos bažnyčioj, 8:30 valandą 
ryte, visi nariai-ės kviečiami da
lyvauti šv. Mišiose mirusių na
rių prisiminimui.

Po Mišių bus bendri pusryčiai 
bažnytinėj svetainėj. Prašome 
visų narių ir jų šeimas dalyvau
ti Mišiose ir pusryčiuose.

Taipgi bus renkama valdyba 
1958 metams.

Mrs. A. M. Valatka, sekr.

PAIEŠKO
Viktorija Kybartaitė - Pasa- 

kinskienė, gyvenanti Lietuvoje, 
pajieško šių asmenų:

1. Julę Majauskienę-KupČina- 
kaitę. gimusią Sudarge, Lietuvo-

Seniausia sovietų: valdžia
Į vieno Lietuvos rajono centrą 

pas partijos sekretorių atvyksta 
gausi vieno kolūkio delegacija 
pasiskųsti, kad vietos koopera
tyve niekad negalima gauti me
džiagų.

— Jau nebeturime nei kuo su- 
silopyti kelnių. Gėda gi kiauro
mis kelnėmis ir gatvėje pasiro
dyti,—dėsto delegacija.

Partijos sekretorius, nesugal
vodamas kaip aiškinti, bando vis
ką nuversti juokais.

— Kokia čia gėda. Žiūrėkit 
Afrikoje žmohts visai be kelnių 
vaikšto ir tai nėsigėdi,—sako jis.

— Matyt, teA sovietų valdžia 
jau bus kokį 50 metų,—pastebi 
vienas iš delegatų.

Taip suprato
Kapelionas aiškino mokiniams 

apie pasaulio sutvėrimą. Juozu
kas tik vieną kitą žodį tegirdėjo, 
vis norėjo pažiūrėti naują komi
kų knygutę. Baigęs aiškinti, ka
pelionas liepė parašyti, kaip jie 
suprato šį aiškinimą.

Juozukas parašė:
“Pradžioje Dievas sutvėrė dan

gų ir žemę, o tada ilsėjosi. Tada 
Dievas sutvėrė vandenis, jūras, 
pelkes, šaltinius ir vėl ilsėjosi. 
Dievas vėl sutvėrė paukščius, 
šunis, kates bei visus kitus gy
vulius ir žmoęų. Tada jie visi 
ilsėjosi. Pagaliau Dievas sutvė
rė moterį ir jau niekas nebega
lėjo ilsėtis . . .

a veteran of 14 years in the mis
sions of China.

“Since 1950,” says Father 
Bauef,1 "the Communist govern
ment of China has systematical
ly maneuvered the destruction 
of the Catholic Church in China. 
It is unknown how many of the 
3,276,282 Chinese lay people, 
2,698 Chinese and 3,015 foreign 
priests of nearly every Western 
nationality, and 7,644 native and 
foreign nuns are still alive.”

Father Bauer compiled this 
information while serving as 
NCWC Correspondent and edit
or of the China Mission Bullet
in. He is credited with giving 
the world the full story of the 
persecution in Red China. He 
is the author of the article, 
“Communism and Christian Mis
sionaries" in the Catholic En
cyclopedia Supplement, and 
report,” “The Systematic 
struction of the Church 
China.”

His documentary report 
the destruction of the Church 
in China lists all Chinese and 
foreign priests that were mur
dered by the Reds between 1946 
and 1954 and the date and place 
of the victim’s violent death.

Reports reaching the free- 
world today from the mainland 
tell of heroic suffering and 
trials of the Chinese clergy and 
faithful. The Communįpts are 
again pressuring to promote an 
independent church, this time 
under the guide of the Chinese 
Catholic Patriotic Association. 
But a meeting held in Peking 
in July, several prelates took the 
occasion to upset the Reds by 
publicly declaring their loyalty 
to the Holy Father.

In considering the attitude of 
those few who seem to have co
operated with the Communists, 
it must be remembered that 
Chinese Christians have been 
under constant Communist pres
sure and indoctrination for the 
past eight years. Many of them 
have been arrested and jailed. 
They are cut off from the out
side world and stand alone in 
defying the Reds. There is a

HAVE NO FEAR THE 
PADRE’S HERE

PANAMA. — Three young 
newly ordained missioners on 
their way to assignments in 
Bolivia found it doesn’t pay to 

Muzikinis konkursas (svares
nių lietuviškų kdmpozicijų, k. t. 
kantatų, oratorijų,J ir t. p.) ko
miteto pageidavimu—patriotine 
follow

“We 
awoke 
here," reports Father Thomas 
McBride, Maryknoll Missioner 
from McAdoo, Pa. “The other 
passengers were anxious to get- 
off and seemed to know exactly 
what to do so we followed them.

“I thought ,-we were headed 
for a passport inspection as we 
were led through a seriės Of 
doors and gates: But were out 
faces red when we realized we 
had followed the crowd directly 
into a large liquor store. It 
seems to be an integral part Of 
the stop over here. Needles to 
say, we beat a hasty, silent re
treat.”

the crowd.
had been asleep but 
as the plane landed
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SHINYANGA, East Africa. 
Overcqnfidence is one thing 
missioners here don’t wish to 
develope among their people.

Father George M. Mikolaj- 
czyk, Myyknoll Missioner from 
Riverhead, New York, learned 
this recently from a young guide 
during a mission 
mote station near 
Plains, Africa’s 
game country.

As he followed 
a path with darkness approch- 
ing, the young padre asked the 
boy apprehenaivtly, “Are there 
ahy lions around here?”1

"Sure, lot of them,” answered 
the boy.

"Aren’t you scared?” queried 
the fearful missioner.

“No,” said the boy, “because 
I’m with you!”

FRANCIS SCOTT KEY

trip to a re- 
the Serengeti 
historic big-

the lad along

FROM THE BLOOD 
OF MARTYRS

MATSUZAKA, Japan. —An
cient Catholic relics found in 
this area are being credited with 
stimulating interest toward the 
Church.

Father Leo J. Steinbach, 
Maryknoll Missioner from Char
iton, Iowa has had to revise or
iginal plans for a mission in 
the town of Owase near here i 
following the discovery of an-1 
cient relics.

On January 11,1843—115 years 
ago—Francis Scott Key, author 
of "The Star-Spangled Banner,’,’ 
died in Baltimore. A distinguish
ed laweyr and brother-in-law of 
Chief Justice Taney of the 
United States Supreme Court, 
Key was active in establishing 
the state of Liberia in Africa— 
a republic founded by liberated 
Negro slaves. His chieffąme, 
however, restš^ft* thp fact that 
while detained by thė British 
fleet during the bombardment of 
Fort McHenry.near Baltimore 
in 1814, Key scribbled a poem 
on the back of an old envelope 
—a poem whith' Was set to the 
tune of a popular drinking song 
of the time. “The Star-Spangled 
Banner" kindled public enthu
siasm. During the SpanisĮi- 
American War Admiral Dewiy 
had it played as the United 
States national anthem. It was 
officially adopted as our nation
al anthem by a resolution of 
Congress in 1931.
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Klausykite 
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycles

Sekmadieniais 1:00-1:80 p. p. 
RALPH VALATKA, Vedėja* 

15756 Lasara—Detroit 27. MieMgaa 
BRoadwav 3-22S4

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIŲSTI SIUNTINIUS J LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, 
UKRAINĄ IR KITAS SSSR DALIS YRA

PARCELS TO RUSSIA, Inc
1530 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.; Telefonai: INgersol 7-7272, INgersoI 7-6465

VEIKIA PAGAL SPECIALŲ SUSITARIMĄ SU INTURIST MASKVOJE
PRIĖMIMO PUNKTAS: N.w York City, 78 Second Aro n u o, Talephono ORchard 4-1540 s

GALITE SIŲSTI TIK NAUJUS DAIKTUS
Galite siųsti medžiagas drabužiams, naujus drabužius, avalynę, odas, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, muzikos instrumentus, maisto 
produktui, vaistui ir viaokiuikitus daiktus. Galite atnešti savo siuntinius į bet kurią mūsų įstaigą, o taip pat galite atsiųsti paštu. Paštu 
gauti jūsų daiktai persiuntimui j SSSR čia mūsų įstaigose peržiūrimi, apskaičiuojamas muitas, persiuntimo išlaidos ir tuoj Jums pa- 
siuhčiama sąskaita. Gavus jūsų patvirtinimą ir perlaidą, siuntinys, be jokio atidėliojimo, išsiunčiamas adresatui. Jūsų patogumui mūsų 
įstaigose galite siuntiniui gauti įvairiausių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.
Siuntiniai ilsiunčiami per 24 valanda, nuo jų gavimo. Jie adrese *4 paai.kia per 6-7 savaitei. Oro paltu siuntiniai nueina per 7-10 dienų. 
Siuntinių pristatyme, garantuojama, gavėjo paralu. Jūs gaunate p,r ““•U i,ui64 <«v*jo pasirašytą kvitą.
Mūsų įstaigose dirba patyrę darbininkai ir jų yra tiek, kad kiekvienas klljsntas aptarnaujamas labai skubiai. Atvylyis | įsttigą Jums 
nereikia laukti. Jūsų Reikalai sutvarkotni bematant. Jūsų siuntiniai mūsų įstaigose sutvarkomi, supakuojami taip tvarkingai, kad siun
tinys adresatą pasiekia pilniausioje tvarkoje. Mūsų įstaiga per ilgą metų veiklos laiką išsiuntė šimtus tūkstančių siuntinių ir visi siuntėjai 
mūsų įstaigų patarnavimu patąnfcinti. Todėl Jūs su pasitikėjimu galite kreiptis | mūsų įstaigą.

2. Stasę Vandalauskaitę-Mau- 
rukienę. gimusią Sudarge. Lie
tuvoje.

3. Kazį Mauruką, gimusį ir 
gyvenusį Sudarge.

4. M. Stabingį, gyv. 1129 Front 
Ave., Grand Rapids, Mich.

5. Praną K. Tvarijoną, gyv. 
514 E. 8th St., Chester, Pa.

6. K. Tvarijoną, gyv. 122 Wells 
Street, Scranton, Pa.

Pajieškomieji, arba juos Žinais* 
< tieji, prašomi atsiliepti arba pra- 
sscžll Ilsis. ajaaa*. a Brasas f//<sa*af a

.11.50 

. 2.00 

. 2.00 
, 2.00 

1.50 
, 2.00'
- Y.oo nešti "šiuo adresu: Mrs. Victoria 

' Burba, 46 Jones Lane, Edward s- 
i ville-Kingston, Pa., o ai surink
tai žinias persiusiu Viktorijai 

P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St), Wilkes-Barre, Pa- Kybsrtaitei-Pasakinskienei.
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MIŠIOS, Jeronimo Kačinske ---------------------------------
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. BaaaUU --------------
10© LIAUDIES DAŲ4Ų, *• V. BanaUHo —______—
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PARCELS TO RUSSIA, Inc
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